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Nivi Olsen 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges senest til EM2019 at udarbejde et 

forslag til ændring af gældende lovgivning, således en etablering af en kunstfond muliggøres med henblik 

på at skabe et armslængdeprincip i tildelingen af samtlige kunstmidler. 

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

(1. behandling) 

 

Vi skal være taknemmelige for, at vi har så mange dygtige kunstnere, der beriger vores hverdag. Vi har 

dygtige kunstmalere, dygtige musikere, dygtige forfattere, dygtige keramikere, dygtige kunsthåndværkere 

og sådan kunne jeg egentlig blive ved. 

 

Kunsten i vort land lever og har det godt. Der er gode muligheder for at søge støtte til sin kunst både via 

Selvstyret og via private fonde både herhjemme og i eksempelvis Danmark. 

 

Med dette forslag vil IA bruge offentlige midler på at oprette en egentlig kunstfond, der skal sikre et 

armslængdeprincip i forhold til uddeling af midler til kunstnere. IA skriver endvidere, at man finder det 

passende, at midlerne til øgede administrationsomkostninger i forbindelse med etablering af en kunstfond 

bliver fundet i Landskassen. 

 

Demokraterne har mange gange sagt, at den offentlige administration og udgifterne hertil er alt, alt for 

høje. Det holder vi naturligvis fast i, og vi kan ikke støtte forslag, der øger de samlede udgifter til den 

offentlige administration. Vi vil derfor gerne spørge forslagsstiller, hvor i den offentlige administration man 

vil skære ned for at få råd til administrationsomkostningerne til den foreslåede kunstfond? 

 

Det nytter altså ikke noget, at man blot pålægger landskassen udgifter uden, at man samtidig kommer med 

idéer til finansieringen.  

 

Demokraterne konstaterer herudover, at Naalakkersuisut er i gang med et arbejde, der i samarbejde med 

EPI gerne skulle sikre armslængdeprincippet i forhold til uddeling af midler til kunstnere. Dette arbejde ser 

vi frem til at se resultatet af. Men jeg kan lige så godt med det samme sige, at Demokraterne heller ikke i 

forbindelse med dette arbejde vil acceptere, at det munder ud i flere udgifter til den offentlige 

administration. Jeg vil derfor gerne spørge Naalakkersuisut om dette allerede nu kan garanteres. 

 

Med disse bemærkninger indstiller vi forslaget til forkastelse. 

 

 


